



## HOSPITAL NACIONAL “SAN PEDRO” DE USULUTAN

### VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública , en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes” . ( Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



VERSION PUBLICA

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
Hospital Nacional "San Pedro", Usulután	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:
UACI del Hospital de Usulután	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Usulután 11 de Octubre del 2021</b>	<b>No.Orden:191/2021</b>
----------------	--	--------------------------

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE  
NIT**

**SISTEMAS ECOLOGICOS, S.A. DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--SUMINISTROS PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO	-	-
6	Cada Uno	REGLON 27 CODIGO:70207012 Gas Refrigerante Freon 22 ( Tambo de 30 Libras), Marca: Chermours	\$113.59	\$681.54
11	Cada Uno	REGLON 28 CODIGO:70207023 Gas Refrigerante R 410A. (Tambo de 11 Libras), Marca Genetron	\$93.83	\$1,032.13
10	Cada Uno	REGLON 33 CODIGO:70207026 Gas Refrigerante R 134A. (Frasco de 2.2 Libras o 1 Kg), Marca Genetron	\$13.54	\$135.40
10	Cada Uno	REGLON 55 CODIGO: S/C- Aceite en cuarto para bomba de vacio. Marca: Trade-Pro.	\$4.83	\$48.30
50	Cada Uno	REGLON 58 S/C Empaques para Manguera de Manómetrosel Kit de 6 Unidades, Marca: S/M	\$2.23	\$111.50
100	Pie	REGLON 23 CODIGO:70207044 Tubería de Cobre Flexible de 1/2 ", Marca: IUSA	\$1.38	\$138.00
15	Cada Uno	REGLON 43 S/C Foam Tape( Cinta Esponja), Marca: Everwell	\$4.77	\$71.55
5	Cada Uno	REGLON 62S/C motor ventilador para unidad condensadora de 1/4hp, 208/230 v, 1074 rpm, marca: us motor	\$81.24	\$406.20
6	Cada Uno	REGLON 64 CODIGO:70121618 Motor para Unidad Condensadorade 1 HP a 230-460 Voltios, Monofásico, 60 Hz, a 1,075 RPM Montado en Baleros con Todo y su Capacitor de Marcha, Marca: A.O SMITH	\$375.00	\$2,250.00
4	Cada Uno	REGLON 60 CODIGO: S/C- Boquilla para Antorcha de Gas de Bronce. (MAP), Marca: Smartelectric.	\$24.84	\$99.36
2	Cada Uno	REGLON 51 S/C Lámpara Tipo Minero Recargable, Marca: Rayovac	\$13.72	\$27.44
10	Cada Uno	REGLON 47 S/C Transformador 40 VA, 120-230 V, Bobina 24 V, Marca: Smartelectric	\$10.95	\$109.50
15	Cada Uno	REGLÓN 1 CODIGO:70120229 Capacitor de Marcha de 2.5 MDF, 450 VAC, Marca: Smartelectric	\$0.83	\$12.45
15	Cada Uno	REGLÓN 2 CODIGO:70120230 Capacitor de Marcha de 3.5 MDF, 450 VAC, Marca: Quality	\$0.89	\$13.35
25	Cada Uno	REGLON 3 CODIGO: 70120212 Capacitor de Marcha de 5 MDF, 370/440VAC, Marca: Smartelectric	\$1.41	\$35.25
25	Cada Uno	REGLON 4 CODIGO:70120213 Capacitor de Marcha de 7.5 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$1.63	\$40.75
25	Cada Uno	REGLON 5 CODIGO:70120214 Capacitor de Marcha de 10 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$1.90	\$47.50
25	Cada Uno	REGLON 6 CODIGO: 70120216 Capacitor de Marcha de 15 MDF, 440 VAC, Marca: Smartelectric	\$1.91	\$47.75
25	Cada Uno	REGLON 7 CODIGO:70120218 Capacitor de Marcha de 20 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$2.38	\$59.50
30	Cada Uno	REGLON 8 CODIGO:70120219 Capacitor de Marcha de 25 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality.	\$3.04	\$91.20
50	Cada Uno	REGLON 9 CODIGO:70120220 Capacitor de Marcha de 30 MDF,	\$3.38	\$169.00



		370/440 VAC, Marca: Quality		
50	Cada Uno	REGLON 10 CODIGO:70120222 Capacitor de Marcha de 35 MDF, 370/440 VAC, Marca: Smartelectric	\$2.97	\$148.50
25	Cada Uno	REGLON 11 CODIGO:70120208 Capacitor de Marcha de 40 MDF, 370/440 VAC, Marca: Smartelectric	\$3.18	\$79.50
25	Cada Uno	REGLON 12 CODIGO:70120224 Capacitor de Marcha de 45 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$4.38	\$109.50
15	Cada Uno	REGLON 13 CODIGO:70120210 Capacitor de Marcha de 55 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$4.80	\$72.00
25	Cada Uno	REGLON 14 CODIGO:70120254 Capacitor de Marcha de 60 MDF, 370/440 VAC, Marca: Quality	\$4.54	\$113.50
25	Cada Uno	REGLON 15 CODIGO:70120254 Capacitor de Marcha de 70 MDF, 370/440 VAC, Marca: Smartelectric	\$5.25	\$131.25
15	Cada Uno	REGLON 16 S/C Capacitor de Marcha de 80 MDF, 370/440 VAC, Marca:Quality	\$7.13	\$106.95
12	Cada Uno	REGLON 17 CODIGO:70207670 Contactor 2 Polos, Bobina 24 VAC, 40Amperios, Marca: Smartelectric	\$8.28	\$99.36
10	Cada Uno	REGLON 20 CODIGO:70121081 Filtro Deshidratador de 3/8 ¿ a Soldar, Marca Smartelectric	\$7.46	\$74.60
25	Rollo	REGLON 18 CODIGO:70207164 Cinta de Aluminio de 2"X50Yardas, Marca Quality	\$5.83	\$145.75
25	Rollo	REGLON 19 CODIGO:70207162 Cinta Arnold de 2 "X60 Yardas, Marca Quality	\$5.38	\$134.50
100	Pie	REGLON 22 CODIGO:70207049 Tubería de Cobre Flexible de 1/4", Marca: IUSA, PIES	\$0.49	\$49.00
50	Pie	REGLON 24 CODIGO:70207046 Tubería de Cobre Flexible de 3/8", Marca: IUSA	\$0.87	\$43.50
25	Cada Uno	REGLON 25 CODIGO:70207157 Rubatex de 7/8x1/2", Marca: Armacell	\$4.09	\$102.25
50	Cada Uno	REGLON 29 CODIGO:70207024 Camisa de Cobre de 1/4" Marca: S/M	\$0.22	\$11.00
50	Cada Uno	REGLON 30 CODIGO:70207092 Camisa de Cobre de 1/2" Marca: S/M	\$0.35	\$17.50
50	Cada Uno	REGLON 31 CODIGO:70207091 Camisa de Cobre de 3/8" Marca: S/M	\$0.32	\$16.00
25	Cada Uno	REGLON 32 CODIGO:70207091 Camisa de Cobre de 7/8" Marca: S/M	\$0.63	\$15.75
50	Cada Uno	REGLON 34 CODIGO:70207156 Varilla de Plata al 5%, Marca: Harris	\$2.42	\$121.00
4	Cada Uno	REGLON 35 CODIGO:70102327 Valvula Check o Adactador de 1/4 Hembra x 5/16 para R 410A,	\$14.49	\$57.96
200	Cada Uno	REGLON 36 CODIGO:70205418 Terminal de Bandera Tipo Recto Forrado 10-12, Marca: S/M	\$0.25	\$50.00
100	Cada Uno	REGLON 37 CODIGO:70205426 Terminal de Ojo Forrado 10-12, Marca: S/M	\$0.25	\$25.00
10	Cada Uno	REGLON 38 CODIGO:70188182 Control Remoto Universal para Aire Acondicionado, Marca: Quality	\$7.20	\$72.00
6	Cada Uno	REGLON 39 S/C Tarjeta Remoto Universal para Aire Acondicionado, Marca: Quality	\$40.16	\$240.96
10	Cada Uno	REGLON 42 CODIGO:S/C Termostato de Pared Electronico de 1 Etapa Programable Digital, Marca: Honeywell	\$69.00	\$690.00
6	Cada Uno	REGLON 45 S/C Válvula Visor de 1/2, a Soldar, Marca: Quality	\$22.96	\$137.76
2	Cada Uno	REGLON 48 S/C Juego de Expansores de 1/4"x5/8". Marca: Uniweld	\$12.90	\$25.80
2	Cada Uno	REGLON 49 S/C Amperímetro Digital, Marca: Klein	\$160.50	\$321.00
50	Cada Uno	REGLON 50 S/C Válvula Inyectora de 1/4 ¿, Marca: Smartelectric	\$0.71	\$35.50
50	Cada Uno	REGLON 52 S/C Varilla de Plata al 15%, Marca: Harris	\$6.49	\$324.50
15	Cada Uno	REGLON 53 S/C Varilla de Aluminio para Soldadura, Marca: S/M	\$1.18	\$17.70
50	Cada Uno	REGLON 54 S/C Terminal Forrada de Ojo Abierto 10-12, Marca: S/M	\$0.50	\$25.00
2	Cada Uno	REGLON 59 S/C Manguera Transparente de Vinil de 3/8" (25 Metros), Marca: S/M	\$25.00	\$50.00
2	Cada Uno	REGLON 56 S/C Desarmadores Tipo Cubo de (1/4", 5/16" y 3/8 ") Marca: Stanley	\$12.40	\$24.80
10	Cada Uno	REGLON 61 S/C Gas para Antorcha la Lata 14.10 Onz, Marca: Mas PrO	\$27.80	\$278.00
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$9,595.06

SON: nueve mil quinientos noventa y cinco 06/100 dolares

OBSERVACION: FAVOR FACTURAR A NOMBRE DEL HOSPITAL NACIONAL SAN PEDRO Y AGREGARLE CUATRO FOTOCOPIAS, TRAER EL SELLO DE LA EMPRESA Y DETALLARLE LA RETENCION DEL 1% DEL IVA , FORMA DE PAGO CRÉDITO 30 DÍAS , ENTREGA: 8 DÍAS HÁBILES , ADMINISTRADOR DE LA ORDEN LIC. CARLOS ALBERTO BONILLA CON CARGO DE COORDINADOR DEL ÁREA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE CONTRATOS, Y COMO SUPLETE LA LICDA. CECILIA YAMILETH SANCHEZ AMAYA, CON CARGO DE OPERADOR DE SISTEMA , LA EMPRESA SE CLASIFICA COMO PEQUEÑA.



MINISTERIO  
DE SALUD

HOSPITAL  
NACIONAL  
USulután



LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN DEL HOSPITAL SAN PEDRO DE USULUTAN

LUGAR DE NOTIFICACIONES:HOSPITAL: FINAL CALLE DR. FEREDICO PENADO, SALIDA A SAN SALVADOR. TEL: 2792-0150. EL CONTRATISTA:  
15AV.NORTE, PJE LAYCO. No.1629, COL. LAYCO, SAN SALVADOR. TEL: 2225-6685.



\_\_\_\_\_  
Titular o Designado

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Suministrante